Республика Крым

Белогорский районный совет

18-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2025 года       № 277

О внесении изменений в решение Белогорского районного совета

Республики Крым 1-го созыва от 25 января 2016 года № 411

«Об утверждении Порядка определения размеров и условий

оплаты труда руководителя муниципального казенного учреждения

 «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений

Белогорского района Республики Крым»

В соответствии со статьями 134 и 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым

от 08.09.2017 № 451 «Об индексации заработной платы работников

государственных учреждений Республики Крым», решением Белогорского

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 28.07.2017 № 614

«Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда

руководителей и работников муниципальных бюджетных, автономных и

казенных учреждений муниципального образования Белогорский район

Республики Крым в новой редакции», решением Белогорского районного

совета Республики Крым 3-го созыва от 23.12.2024  № 92 «О бюджете

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального

образования Белогорский район Республики Крым, в целях обеспечения

повышения уровня реального содержания заработной платы руководителя

муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению

деятельности образовательных учреждений Белогорского района Республики

Крым», на основании ходатайства администрации Белогорского района

Республики Крым от 10.09.2025 № 10260/01-18,

Белогорский районный совет  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок определения размеров и условий

оплаты труда руководителя муниципального казенного учреждения

Белогорского района Республики Крым», утвержденный решением

Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 26.03.2018

№ 710 (далее – Порядок), изложив подпункт 4.1 пункта 4 Порядка в

следующей редакции:

«При установлении должностного оклада руководителя Учреждения

применяется базовая расчетная единица в размере 8 550,00 рублей.».

    2.Начальнику управления образования, молодежи и спорта

администрации Белогорского района Республики Крым  обеспечить:

2.1. доведение настоящего решения до руководителя муниципального

казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельности

образовательных учреждений Белогорского района Республики Крым» и

координацию работы по реализации пункта 1 настоящего решения;

2.2. приведение в соответствие с настоящим решением действующих

локальных правовых актов по оплате труда руководителя муниципального

казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельности

образовательных учреждений Белогорского района Республики Крым», и

ввод их в действие   с 01.10.2025.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете

«Сельская новь», размещению на информационном стенде Белогорского

районного совета Республики Крым и на официальном сайте

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на

портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

      4.   Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2025.

Председатель Белогорского

районного совета                                    А.А. Бугай